

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числена которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	239	98	1	40	47	10	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	329	150	1	50	87	12	0	0	0
из них женщин	297	132	0	40	82	10	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	15	7	0	4	3	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы(подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвуковые/воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административно-хозяйственный отдел																						
1	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Уборщик служебных помеще-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ний																						
6	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Лифтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Специалист по гражданской обороне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ЦСО																						
16	Медицинская сестра стерилизационной	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Неврологический кабинет																						
17	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Гинекологический кабинет																						
21	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение первичной специализированной медико-санитарной помощи																						
	<i>Оториноларингологический кабинет</i>																						
22	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Офтальмологический кабинет</i>																						
24	Врач-офтальмолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кардиологический кабинет</i>																						
26	Врач-кардиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Гастроэнтерологический кабинет</i>																						
28	Врач-гастроэнтеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

54	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Медицинская сестра участковая	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение восстановительного лечения																						
	<i>Кабинет лечебной физкультуры</i>																						
70	Инструктор по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет массажа</i>																						
72	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Терапевтическое отделение № 3 ФИЛИАЛ № 1 (ул. 2-я Любинская, 2в)																						
74	Заведующий отделением, врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Врач-терапевт участковый	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	хозяйственный отдел (Фургенфирова, д. 10)																						
98	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Административно-хозяйственный отдел					
1. Юрисконсульт	не требуется				
2. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	не требуется				
3. Уборщик служебных помещений	не требуется				
4. Уборщик служебных помещений	не требуется				
5. Уборщик служебных помещений	не требуется				
6. Уборщик служебных помещений	не требуется				
7. Уборщик служебных помещений	не требуется				
8. Уборщик служебных помещений	не требуется				
9. Уборщик служебных помещений	не требуется				
10. Уборщик служебных помещений	не требуется				
11. Уборщик служебных помещений	не требуется				
12. Уборщик служебных помещений	не требуется				
13. Лифтер	не требуется				
14. Специалист по гражданской обороне	не требуется				
15. Специалист по охране труда	не требуется				
ЦСО					

16. Медицинская сестра стерилизационной	не требуется				
Неврологический кабинет					
17. Врач-невролог	не требуется				
18. Врач-невролог	не требуется				
19. Медицинская сестра	не требуется				
20. Медицинская сестра	не требуется				
Гинекологический кабинет					
21. Врач-акушер-гинеколог	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
Отделение первичной специализированной медико-санитарной помощи					
Оториноларингологический кабинет					
22. Врач-оториноларинголог	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
23. Медицинская сестра	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
Офтальмологический кабинет					
24. Врач-офтальмолог	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
25. Медицинская сестра	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
Кардиологический кабинет					
26. Врач-кардиолог	не требуется				
27. Медицинская сестра	не требуется				
Гастроэнтерологический кабинет					
28. Врач-гастроэнтеролог	не требуется				
29. Медицинская сестра	не требуется				
Эндокринологический кабинет					
30. Врач-эндокринолог	не требуется				
31. Медицинская сестра	не требуется				
Отделение медицинской профилактики					
32. Заведующий отделением, врач-терапевт	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
33. Врач-терапевт	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
34. Старшая медицинская сестра	Биологический:Применение средств	Снижение воздействия вред-	2018г	На усмотрение организации	

	индивидуальной защиты	ного фактора			
35. Медицинская сестра	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
36. Фельдшер	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
Кабинет доврачебного приема					
37. Фельдшер	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
Смотровой женский кабинет					
38. Акушерка	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
Смотровой мужской кабинет					
39. Фельдшер	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
Прививочный кабинет					
40. Медицинская сестра процедурной	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
Центр здоровья					
41. Заведующий центром здоровья, врач-терапевт	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
42. Врач-терапевт	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
43. Врач-терапевт	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
44А(45А). Медицинская сестра	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
46. Гигиенист стоматологический	Биологический:Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
Диагностическое отделение					
47. Заведующий отделением	не требуется				
Психо-наркологический кабинет					
48. Врач-психиатр-нарколог	не требуется				
49. Врач-психиатр	не требуется				
Терапевтическое отделение №1,2					
50. Заведующий отделением, врач-терапевт участковый ТО №1	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
51. Старшая медицинская сестра ТО №1	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
52. Заведующий отделением,	Биологический: Применение средств	Снижение воздействия вред-	2018г	На усмотрение организации	

чебной физкультуре					
<i>Кабинет массажа</i>					
72. Медицинская сестра по массажу	не требуется				
73. Медицинская сестра по массажу	не требуется				
Терапевтическое отделение № 3 ФИЛИАЛ № 1 (ул. 2-я Любинская, 2в)					
74. Заведующий отделением, врач-терапевт участковый	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
75. Врач-терапевт участковый	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
76. Врач-терапевт участковый	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
77. Врач-терапевт участковый	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
78. Врач-терапевт участковый	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
79. Врач-терапевт участковый	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
80. Старшая медицинская сестра	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
81. Медицинская сестра участковая	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
82. Медицинская сестра участковая	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
83. Медицинская сестра участковая	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
84. Медицинская сестра участковая	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
Отделение первичной специализированной медико-санитарной помощи (Фугенфирова, д. 10)					
<i>Кабинет врача-ревматолога</i>					
85. Врач-ревматолог	не требуется				
ФИЛИАЛ № 1 (ул. 2я Любинская, 2в)					
<i>Хирургический кабинет</i>					
86. Врач-хирург	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	

87. Медицинская сестра перевязочной	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
<i>Офтальмологический кабинет</i>					
88. Врач-офтальмолог	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
89. Медицинская сестра	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
<i>Кабинет функциональной диагностики</i>					
90. Медицинская сестра	не требуется				
<i>Смотровой (женский) кабинет</i>					
91. Акушерка	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
<i>Кабинет доврачебного приема</i>					
92. Фельдшер	Биологический: Применение средств индивидуальной защиты	Снижение воздействия вредного фактора	2018г	На усмотрение организации	
<i>Хозяйственный отдел</i>					
93. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	не требуется				
94. Слесарь-сантехник	не требуется				
95. Уборщик служебных помещений (процедурного кабинета филиала № 1)	не требуется				
96. Уборщик служебных помещений (хозяйственный отдел филиал № 1)	не требуется				
97. Уборщик служебных помещений)хозяйственный отдел филиал № 1)	не требуется				
<i>Административно-хозяйственный отдел (Фугенфирова, д. 10)</i>					
98. Курьер	не требуется				